2018年度 第 1回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2018年 4月 28日（土）15：00～16：30

場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤副会長、小笠原副会長、宇山副会長、狩野専務理事、鈴木常務理

事、木下常務理事、池田常務理事、長津常務理事、松尾常務理事、山本常務理事

 （理事 11名中 11名出席）

監 事：山本哲也監事、西村監事（監事 2名中 2名出席）

議事録作成者：木下徳哉

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名選出  長津常務理事、池田常務理事

  2017年度第 11回、12回理事会議事録の内容確認があった。

３、議事（採決議案）

① 社員総会議案書掲載の各部次年度事業計画の件 （狩野専務）

各部の計画案が提出され、全会一致で承認された。

②「感染症予防歯科技工士講習会」開催意向の確認の件 （狩野専務）

  開催意向なしと、全会一致で承認された。

③ 日本歯科技工学会第４０回学術大会   大会実行委員の派遣方依頼の件 （狩野専務）

  西澤副会長、西村監事の 2名で、全会一致で承認された。

  議事（協議議案）

① 学生学術奨励賞授与の件 （宇山副会長）

  各学校 1名を選出する方向で話し合われた。

４、報告事項

（総務部、庶務、財務）

① 庶務、議事録報告

特になし（山本常務）。

② 財務部報告

  “3月会費納入・未納状況表 4月 25日現在”について報告があった（池田常務）。

（組織部）

① 組織部報告

  “組織状況表 3月 1日～3月 31日”について報告があった（鈴木常務）。

② 承認事項

“3月会員異動表 3月 1日～3月 31日” について退会者 4名、入会者 3名の報告があ

った（鈴木常務）。

③ 東京都歯科技工士会ボウリング大会日程

  2018年 7月 21日土曜日開催予定との報告があった（鈴木常務）。

④ 東部ブロック組織拡充支援金申請書

  今年度の計画に組織拡充の予算は無いため、申請は不承認となった。

（学術部）

① 平成 30年度都技学術講習会報告

今期の催事は全て確定し、4月 29日の学術部会にて最終確認、5月の理事会で最終決定

するとの報告があった（山本常務）。

（品質管理部・経営部）

① 品質管理部報告（品質管理学術セミナーの件）

  2018年 6月 2日土曜日 13：00～16：30、場所は GC Corporate Centerで開催すると

の報告があった（木下常務）。

② 経営部報告

特になし（鈴木常務）。

（社会福祉部・共済）

① 共済報告

”慶弔見舞い報告 3月 1日～3月 31日”について 1件との報告があった（長津常務）。

”ビック地域別口数一覧 3月”について報告があった（長津常務）。

② 社会福祉事業計画報告

”平成 30年度社会福祉事業実施計画・報告”について手型づくり・技工展示他 1件の

報告があった（長津常務）。

③ 「上野動物園行事」打合せ会開催の件

  平成 30年 5月 10日木曜日開催される。6月 3日の実施にあたり南部ブロックと北部

ブロックで 7名の参加要請をするとの報告があった（長津常務）。

④ 平成 29年度ニュービック配当金の件

  支払保険金が配当原資を上回ったため、配当金額は 0円となるとの報告があった（西

澤副会長）。

（広報部)

① Den-tec Tokyo報告

東京歯技 511号は 6月上旬に配送予定との報告があった（松尾常務）。

（日技、他団体関連）

① 日技

  6月に役員改選が行われるとの報告があった（西澤副会長）。

② 平成 30年度「東京デンタルフェスティバル 2018 in渋谷」

  開催日は平成 30 年 11 月 4 日日曜日に決まり、その他にもテーマやゲスト、プレゼン

トなどについて話し合いが行われたとの報告があった（狩野専務）。

５、承認事項

① 日程表

29年度 3月、30年 4月～5月日程表の提出により、今後の予定についての説明があっ

た。また、次回理事会は 5 月 31 日木曜日 19 時より開始、との確認がなされた（狩野

専務）。

６、監事所見

  特になし。